ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$3,449,285.72

$4,904,215.72

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$297,102.84
$3,152,182.88
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,449,285.72

$8,404,034.52

$1,781,067.64
$3,123,148.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,904,215.72

$8,125,695.76

$0.00

$0.00
$737,065.61
$7,562,976.51
$103,992.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,404,034.52

$11,853,320.24

$0.00

$0.00
$737,065.61
$7,291,748.55
$96,881.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,125,695.76

$13,029,911.48

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

$3,396,195.76

$3,605,688.88

$3,396,195.76
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,396,195.76

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,396,195.76

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,457,124.48

$3,605,688.88
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,605,688.88

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,605,688.88

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$9,424,222.60

-$967,098.12
$9,424,222.60
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$1,007,962.66
$8,416,259.94
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00



Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$8,457,124.48

$11,853,320.24

$85,714,208.00
$60,855,449.48

$0.00
$24,858,758.52
$24,858,758.52

$85,714,208.00
$59,591,134.51

$0.00
$26,123,073.49
$26,105,195.40
$26,068,149.90
$26,068,149.90

$9,424,222.60

$13,029,911.48

$64,941,495.00
$30,298,157.58

$3,706,956.69
$38,350,294.11
$38,350,294.11

$64,941,495.00
$27,695,740.39

$400,000.00
$37,645,754.61
$37,645,754.61
$37,610,517.56
$37,610,517.50



