ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$3,449,285.72	\$4,904,215.72 PASIVO CIRCULANTE	\$3,396,195.76	\$3,605,688.88
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$297,102.84	\$1,781,067.64 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$3,396,195.76	\$3,605,688.88
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$3,152,182.88	\$3,123,148.08 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$0.00	\$0.00 PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00 TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$3,449,285.72	\$4,904,215.72 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$8,404,034.52</u>	\$8,125,695.76 Total de Pasivos Circulantes	\$3,396,195.76	\$3,605,688.88
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	\$0.00	\$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	\$737,065.61	\$737,065.61 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$7,562,976.51	\$7,291,748.55 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$103,992.40	\$96,881.60 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	\$0.00	\$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00 Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00		
Total de Activos No Circulantes	\$8,404,034.52	\$8,125,695.76		
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$3,396,195.76	\$3,605,688.88
Total del Activo	\$11,853,320.24	\$13,029,911.48		
		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
		APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
		DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
		ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$8,457,124.48</u>	\$9,424,222.60
		RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-\$967,098.12	\$1,007,962.66
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$9,424,222.60	\$8,416,259.94
		REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
		RESERVAS	\$0.00	\$0.00
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS	\$0.00	\$0.00
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	<b>\$0.00</b>	¢0.00
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	\$0.00	\$0.00

Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$8,457,124.48	\$9,424,222.60
Total del Pasivo y Hacienda	\$11,853,320.24	\$13,029,911.48

## CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$85,714,208.00	\$64,941,495.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$60,855,449.48	\$30,298,157.58
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$3,706,956.69
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$24,858,758.52	\$38,350,294.11
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$24,858,758.52	\$38,350,294.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$85,714,208.00	\$64,941,495.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$59,591,134.51	\$27,695,740.39
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	\$0.00	\$400,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$26,123,073.49	\$37,645,754.61
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$26,105,195.40	\$37,645,754.61
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$26,068,149.90	\$37,610,517.56
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$26,068,149.90	\$37,610,517.50